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Radom, dnia 15.12.2023 roku 

Pan 

Zdzisław Mroczkowski 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Radomskiego 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (tekst jednolity Dz.U.2018 

poz. 870) w odpowiedzi na petycję w sprawie ujęcia poniższych zadań w budżecie Powiatu 

·Radomskiego na lata 2024- 2026:

• przebudowa drogi powiatowej m 3529W Kiedrzyn - Małęczyn - do drogi krajowej

m 9 wraz z budową chodnika, na odcinku Skaryszew, ul. Makowska - Maków

• przebudowa drogi powiatowej m 3530W Klwatka - Bogusławice - Skaryszew wraz

z budową chodnika, na odcinku ul. Bogusławskiej w Skaryszewie,

• budowa drogi powiatowej m 3531 W Kuczki - Kazimierówka - Skaryszew wraz z

budową chodnika, na odcinku od ul. Bogusławskiej w Skaryszewie do

Kazimierówki,

informuję, że rozbudowa drogi powiatowej nr 3530W Klwatka - Bogusławice - Skaryszew 

(ul. Bogusławska) na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką 733 do ul. Błonie ujęta 

została w Wieloletniej Prognozie Finansowej z terminem realizacji w roku 2025. 

Wprowadzenie pozostałych wnioskowanych przez Pana zadań rozpatrywane było 

przez Zarząd Powiatu na etapie prac związanych z przygotowaniem budżetu Powiatu 

Radomskiego na 2024 rok. Zarząd Powiatu w trakcie prac nad przyszłorocznym budżetem w 

pierwszej kolejności zabezpieczył środki na te zadania, które otrzymały dofinansowanie lub 

posiadają opracowane dokumentacje techniczne oraz pozwolenia umożliwiające ich 

realizację. W następnej kolejności analizowana była możliwość realizacji zgłoszonych zadań 

biorąc pod uwagę możliwość pozyskania środków zewnętrznych. W roku bieżącym Zarząd 

Powiatu dodatkowo rozpatrywał 36 wniosków, które wpłynęły od mieszkańców, radnych i 

przedstawicieli gmin, w sprawie wprowadzenia do budżetu Powiatu nowych zadań 

inwestycyjnych. 

Biorąc pod uwagę, że na terenie gminy Skaryszew: 
✓ w roku bieżącym rozpoczęto realizację inwestycji związanej z rozbudową drogi

powiatowej nr 3539W Radom - Gębarzów - Polany (I etap) długości 450 m

wraz z budową ronda w m. Gębarzów do którego pozyskano dofinansowanie z

Mazowieckiego instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego

rozwoju województwa mazowieckiego. Realizacja zadania zaplanowana została

w cyklu dwuletnim w latach 2023-2024,
✓ w przyszłym roku realizowany będzie II etap rozbudowy ww. drogi na odcinku

dł. 1 730 m ( częściowo na terenie gminy Skaryszew i gminy Kowala), w ramach

dofinansowania z Programu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Inwestycja ta realizowana będzie w latach 2024 - 2025.



✓ opracowana została dokumentacja projektowa na rozbudowę drogi 

powiatowej 3540W Parznice - Skaryszew, odcinek długości 6,2 km. 

nie widzę możliwości wprowadzenia do budżetu Powiatu kolejnych zadań inwestycyjnych 

bez zapewnienia ich dofinansowania z budżetu Miasta i Gminy Skaryszew w wysokości 35% 

środków własnych Powiatu. 

Kierując się zasadą racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi oraz 

koniecznością zapewnienia równomiernego rozwoju wszystkich gmin naszego Powiatu, Zarząd nie 

uwzględnił wnio kowanych przez Pana zadań pn. ,,budowa drogi powiatowej nr 3531 W Kuczki 

- Kazimierówka - Skaryszew wraz z budową chodnika" oraz „przebudowa drogi powiatowej nr

3529W Kiedrzyn - Małęczyn - do drogi krajowej nr 9 wraz z budową chodnika, na odcinku

Skaryszew, ul. Makowska - Maków" w planie wydatków inwestycyjnych na rok przyszły.

Jednocześnie informuję, że z wykazem zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji 

w 2024 roku będzie można zapoznać się po podjęciu przez Radę Powiatu uchwały budżetowej na 

2024 rok, która zostanie ona zamieszczona w BIP Starostwa Powiatowego w Radomiu wraz z 

Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2024 - 2027. 

STAROSTA 




